АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2016                                           г. Моршанск                             № 90

О плане мониторинга правоприменения
в администрации района на 2016 год

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011
N 657  «О  мониторинге  правоприменения  в  Российской  Федерации»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.08.2015 N 1664-р «Об
утверждении плана мониторинга правоприменения на 2016 год», Законом области
от 23.06.2006 N 51-З «О правовых актах Тамбовской области», постановлением
администрации района от 11.02.2014 № 121 «О мониторинге правоприменения в
администрации  района»,  в  целях  совершенствования  правовой  работы,
администрация  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения на 2016 год (далее - План)
согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации района:
-  обеспечить проведение  мониторинга  правоприменения  в  администрации

района  (далее  –  мониторинг  правоприменения)  в  соответствующей  сфере
деятельности согласно утвержденному настоящим постановлением Плану;

-  предоставить  в  срок  не  позднее  10  февраля  2017,  в  юридический  отдел
администрации  района  информацию  о  результатах  мониторинга
правоприменения, осуществленного в предыдущем году;

-  предоставить  в  срок  не  позднее  1  ноября  2016  года  предложения в  план
мониторинга правоприменения на следующий год.

3.Отделу  организационной  и  кадровой  работы  администрации  района
(Городкова):

- довести настоящее постановление до сведения руководителей структурных
подразделений администрации района;

разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети
интернет  и  разместить  (опубликовать)  сетевом  издании  «ТОП68  Тамбовский
областной портал», расположенном в сети интернет (www.top68.ru).

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющего делами администрации района Ю.Е. Князева.

Глава администрации района                                                               П.М. Фетискин

С.В. Турапина
4-49-48

garantf1://12085954.0
garantf1://28021076.0
garantf1://70627874.0

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
района
от                               №

План
мониторинга правоприменения на 2016 год в администрации района

Отрасль (подотрасль) законодательства либо
группа нормативных правовых актов адми-

нистрации района, мониторинг которых пла-
нируется осуществить

Наименование структурного
подразделения администрации

Моршанского района Там-
бовской области (далее – адми-
нистрации района), к компетен-
ции которого относятся вопросы

мониторинга
1 2

1.Архивное дело (в части действия  Феде-
рального закона "Об архивном деле в Рос-
сийской Федерации",  нормативных право-
вых актов Президента Российской Федера-
ции, Правительства Российской Федерации,
федеральных органов исполнительной вла-
сти и органов государственной власти Там-
бовской области)

Отдел  культуры  и  архивной
администрации района

2.Образование и наука  (в части действия
Федерального закона "Об образовании в Рос-
сийской Федерации", иных федеральных за-
конов, а также нормативных правовых актов
Президента Российской Федерации, Прави-
тельства Российской Федерации, федераль-
ных органов исполнительной власти и орга-
нов государственной власти Тамбовской об-
ласти, принятых во исполнение Указа Прези-
дента Российской Федерации от 07 мая
2012 г. N 599 "О мерах по реализации госу-
дарственной политики в области образова-
ния и науки")

Отдел  образования  администра-
ции района

3.Перевозка пассажиров
(в том числе в пределах действия
Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, феде-
ральных законов "О безопасности дорожного
движения", "Устав автомобильного
транспорта и городского наземного

Отдел экономики и сферы услуг
администрации района

garantf1://12057005.0
garantf1://12057005.0
garantf1://10005643.0
garantf1://10005643.0
garantf1://12025267.0
garantf1://10064072.0
garantf1://70070946.0
garantf1://70191362.0

электрического транспорта", постановления
Правительства Российской Федерации от
14 февраля 2009 г. N 112 "Об утверждении
Правил перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом", приказа
Минтранса России от 15 января 2014 г. N 7
"Об утверждении Правил обеспечения без-
опасности перевозок пассажиров и грузов ав-
томобильным транспортом и городским на-
земным электрическим транспортом и
Перечня мероприятий по подготовке работ-
ников юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих пере-
возки автомобильным транспортом и го-
родским наземным электрическим транспор-
том, к безопасной работе и транспортных
средств к безопасной эксплуатации", иных
нормативных правовых актов Президента
Российской Федерации, Правительства Рос-
сийской Федерации, федеральных органов
исполнительной власти и органов государ-
ственной власти Тамбовской области)

4.Совершенствование системы государствен-
ного управления
(в части действия федеральных законов "О
внесении изменений в части первую и вто-
рую Налогового кодекса Российской Федера-
ции и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации", "О внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в целях
устранения ограничений для предоставления
государственных и муниципальных услуг по
принципу "одного окна", "О внесении изме-
нений в Бюджетный кодекс Российской Фе-
дерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", "О внесении
изменений в статьи     22 и 48 Федерального
закона "О государственной гражданской
службе Российской Федерации", "О внесе-
нии изменений в Федеральный закон "О го-
сударственной гражданской службе Россий-
ской Федерации", "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об общих принципах
организации законодательных

Отдел экономики и сферы услуг
администрации района;
отдел организационной и кадро-
вой работы администрации райо-
на;
финансовый отдел
администрации района

garantf1://70305656.0
garantf1://70305656.0
garantf1://70191474.0
garantf1://70191474.0
garantf1://70191474.0
garantf1://70107730.0
garantf1://70107730.0
garantf1://70107730.0
garantf1://70574094.0
garantf1://95015.0
garantf1://12057005.0

(представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации" и статьи     7 и 46
Федерального закона "Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации" по вопросам оценки
регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов и экспертизы
нормативных правовых актов",  иных феде-
ральных законов, а также нормативных пра-
вовых актов Президента Российской Федера-
ции, Правительства Российской Федерации,
федеральных органов исполнительной вла-
сти и органов государственной власти Там-
бовской области, принятых во исполнение
Указа Президента Российской Федерации от
07 мая 2012 г. N 601 "Об основных направле-
ниях совершенствования системы государ-
ственного управления"

garantf1://70070942.0
garantf1://70305656.0
garantf1://70305656.0

	4-49-48
	План мониторинга правоприменения на 2016 год в администрации района